(hyror, vakans, drift- och underhållskostnader med
mera) som en förvaltning av fastigheten kan antas

generera. I kassaflödeskalkylen görs en nuvärdesbe-
räkning av de bedömda framtida betalningsström-
marna. Som grund för bedömningar om marknadens
avkastningskrav ligger ortsprisanalyser av genomför-
da jämförbara fastighetsköp. Balansposten har kate-
goriserats som tillhörande nivå 3 i värderingshierakin.

Koncernen

Värderingsantaganden i genomsnitt 2017 2016

Inflationsantagande 2,0% 1,5%

Kalkylränta restvärde 5,8% 5,7%

Direktavkastning restvärde 3,9% 4,0%

Långsiktig vakansgrad 2,0% 2,1%

Drifts & Underhållskostnader År 1 401 kr/kvm 381 kr/kvm

Investeringar År 1 1 179 kr/kvm 708 kr/kvm

Marknadshyra (vid noll vakans) 2 034 kr/kvm 2 051 kr/kvm

Det uppskattade verkliga värdet skulle minska om:
• Förväntade marknadsmässiga hyresintäkter var lägre.
• Förväntade drifts- och underhållskostnader var högre.
• Direktavkastningskravet var högre.

83

Noter

Not 16. Byggnader och mark, forts.
Nedan presenteras en känslighetsanalys som visar effekter på verkligt värde om väsentliga antaganden skulle
förändras.

2017-12-31 Koncernen

Antagande, Mkr
Förändring
antagande

Effekter på
verkligt värde

Förväntade marknadsmässiga hyresintäkter -5% -632

Förväntade drifts- och underhållskostnader +5% -160

Direktavkastningskrav +50 punkter -887

Koncernen

Påverkan på periodens resultat, Mkr 2017 2016

Hyresintäkter 486 365

Direkta kostnader för fastigheter som
genererat hyresintäkter under perioden

-135 -93

351 272

Koncernen

Taxeringsvärde, Mkr 2017 2016

Byggnader 3 115 2 441

Mark 1 879 1 421

4 994 3 862

Samtliga fastigheter har marknadsvärderats. Mark-
nadsvärdebedömningarna har genomförts i enlighet
med riktlinjer framtagna av Svenskt Fastighetsindex
och har utförts av externa oberoende värderingsmän
auktoriserade av Samfundet för Fastighetsekonomi.

För företaget finns inga begränsningar i rätten att
sälja förvaltningsfastigheter.

Ingen av den uthyrningsbara ytan används i
Folksams verksamhet. Samtliga fastigheter har
därmed klassats som förvaltningsfastigheter.

84 KPA Pensionsförsäkring AB (publ)   Org.nr. 516401-6544

Noter

Not 17. Aktier och andelar i koncernföretag

Moderföretaget, Mkr